
segunda-feira, 3 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 075/2022 

 
 
Processo Administrativo: 339/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 075/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01574/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 23/08/2022 Diário Oficial da União, edição de 23/08/2022. 
 
Data abertura: 02 de setembro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA. 
 
Contratadas:  
 
NM PAPELARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.350.330/0001-14, situada com endereço comercial na 
Rua Otaviano da hora, n°108, Entroncamento de Jaguaquara, Jaguaquara-BA, CEP 45.345-000. Foi negociado para os ITENS 29, 30, 
34, 41, 59, 66, 95, 97 e 101 o menor valor total de R$ 66.553,50 (sessenta e seis mil e quinhentos e cinquenta e três reais e 
cinquenta centavos).  
 
COFS COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 35.962.061/0001-14, situada com endereço comercial 
na Primeira Travessa 2 de Julho, n° 01, Periperi, Salvador-BA, CEP 40.720-011. Foi negociado para os ITENS  03, 04, 08, 10, 11, 23, 24, 
25, 36, 37, 38, 40, 53, 60, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 81, 82, 92, 98, 99 e 100 o menor valor global de R$ 192.273,00 (cento e 
noventa e dois mil e duzentos e setenta e três reais).  
 
FRANCISCO XAVIER JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.419.490/0001-51, situada com endereço 
comercial na Rua Jericó, n° 42, São Judas-BA, CEP 45.240-233. Foi negociado para os ITENS 01, 05, 06, 07, 09, 19, 33, 45, 46, 47,48, 
54, 58, 65, 84, 86, 90 e 91 o menor valor global de R$ 209.186,00 (duzentos e nove mil e cento e oitenta e seis reais).  
 
F.RIBEIRO BRITO-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.913.591/0001-16, situada com endereço comercial na 
Avenida Padre Jose Anchieta, n° 1511, Baraúna, Feira de Santana-BA, CEP 44.020-062. Foi negociado para os ITENS 02, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 27, 28, 31, 32, 35, 39, 42, 43, 44, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 61, 62, 63, 67, 73, 79, 80, 83, 85, 87, 89, 93, 94, 
96, 102, 103, 104, 105, 106, 107 e 108 o menor valor total de R$ 617.258,00 (seiscentos e dezessete mil e duzentos e cinquenta e 
oito reais).  
 
J.CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.132.826/0001-56, situada com 
endereço comercial na Rua Doutor Antônio Astolfo, n° 18, Pompilio Sampaio, Jequié-BA, CEP 45.206-087. Foi negociado para o ITEM 
64 o menor valor global de R$ 1.149.750,00 (um milhão e cento e quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais).  
 
ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS: 26, 88 e 109 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 15 de setembro de 2022. 
  
 
 

_______________________________ 
JULIANA BISPO DOS SANTOS 

PREGOEIRA 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A426B89C0EE320EDBAFBDF2CEFE31F3



segunda-feira, 3 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 075/2022 

 
 

 
Processo Administrativo: 339/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 075/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01574/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 23/08/2022 Diário Oficial da União, edição de 23/08/2022. 
 
Data abertura: 02 de setembro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA. 
 
Contratadas:  
 
NM PAPELARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.350.330/0001-14, situada com endereço comercial na 
Rua Otaviano da hora, n°108, Entroncamento de Jaguaquara, Jaguaquara-BA, CEP 45.345-000. Foi negociado para os ITENS 29, 30, 
34, 41, 59, 66, 95, 97 e 101 o menor valor total de R$ 66.553,50 (sessenta e seis mil e quinhentos e cinquenta e três reais e 
cinquenta centavos).  
 
COFS COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 35.962.061/0001-14, situada com endereço comercial 
na Primeira Travessa 2 de Julho, n° 01, Periperi, Salvador-BA, CEP 40.720-011. Foi negociado para os ITENS  03, 04, 08, 10, 11, 23, 24, 
25, 36, 37, 38, 40, 53, 60, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 81, 82, 92, 98, 99 e 100 o menor valor global de R$ 192.273,00 (cento e 
noventa e dois mil e duzentos e setenta e três reais).  
 
FRANCISCO XAVIER JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.419.490/0001-51, situada com endereço 
comercial na Rua Jericó, n° 42, São Judas-BA, CEP 45.240-233. Foi negociado para os ITENS 01, 05, 06, 07, 09, 19, 33, 45, 46, 47,48, 
54, 58, 65, 84, 86, 90 e 91 o menor valor global de R$ 209.186,00 (duzentos e nove mil e cento e oitenta e seis reais).  
 
F.RIBEIRO BRITO-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.913.591/0001-16, situada com endereço comercial na 
Avenida Padre Jose Anchieta, n° 1511, Baraúna, Feira de Santana-BA, CEP 44.020-062. Foi negociado para os ITENS 02, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 27, 28, 31, 32, 35, 39, 42, 43, 44, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 61, 62, 63, 67, 73, 79, 80, 83, 85, 87, 89, 93, 94, 
96, 102, 103, 104, 105, 106, 107 e 108 o menor valor total de R$ 617.258,00 (seiscentos e dezessete mil e duzentos e cinquenta e 
oito reais).  
 
J.CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.132.826/0001-56, situada com 
endereço comercial na Rua Doutor Antônio Astolfo, n° 18, Pompilio Sampaio, Jequié-BA, CEP 45.206-087. Foi negociado para o ITEM 
64 o menor valor global de R$ 1.149.750,00 (um milhão e cento e quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais).  
 
ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS: 26, 88 e 109 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 22 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A426B89C0EE320EDBAFBDF2CEFE31F3


		2022-10-03T14:15:00-0300




